
 
 

Dz.01.0021.1.9.2023 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/596/2023 

RADY DZIELNICY I STARE MIASTO 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

 

 

w sprawie zmiany oznakowania na ślepym odcinku placu Wolnica nr 2-6 

 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji   
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2021 r. poz. 6695 Rada Dzielnicy I Stare Miasto 
uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Wnosi się do Zarządu Dróg Miasta Krakowa o zmianę oznakowania u wlotu w ślepą 

część jezdni na placu Wolnica (na wysokości numeru 6) poprzez ustawienie znaku B-1 (zakaz 

ruchu) z tabliczką poniżej informującą, kto jest zwolniony z zakazu (tak aby grono osób                      

i pojazdów uprawnionych do wjazdu i parkowania pozostało niezmienne) „Nie dotyczy: 

pojazdów z zezwoleniem WSA UMK, pojazdów oznakowanych abonamentem SPPP A13, 

pojazdów z zezwoleniem ZDMK wydawanym mieszkańcom zameldowanym w strefie SPPP 

A13”, a zaraz za nim znaku D-18 (znak parkowania)  z tabliczką poniżej informującą kto jest 

uprawniony (tak aby grono osób i pojazdów uprawnionych do wjazdu pozostało niezmienne): 

„Dotyczy: pojazdów z zezwoleniem WSA UMK, pojazdów oznakowanych abonamentem 

SPPP A13, pojazdów z zezwoleniem ZDMK wydawanym mieszkańcom zameldowanym                 

w strefie SPPP A13” 

 

§ 2. Traci moc uchwała nr LIX/537/2022 Rady Dzielnicy I Stare Miasto z dnia 15 grudnia 

2022 r. w sprawie opinii do projektu stałej organizacji ruchu dla drogi wewnętrznej przy Placu 

Wolnica. 

 

§ 3. Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Uzasadnienie: 

Rada Dzielnicy I Stare Miasto ponawia postulaty zawarte w uchwale nr L/486/2022 Rady 

Dzielnicy I Stare Miasto z dnia 19 maja 2022 r. w sprawie zmiany oznakowania na placu 

Wolnica. Wnioskowane w niniejszej uchwale rozwiązanie zostało omówione i pozytywnie 

ocenione na spotkaniu przedstawicielek i przedstawicieli Rady Dzielnicy I Stare Miasto                      

z mieszkankami i mieszkańcami oraz przedstawicielkami i przedstawicielami Policji, Straży 

Miejskiej, WSA, ZTP, MIR i ZDMK w dniu 19.07.2023 r. w Muzeum Etnograficznym                      

w Krakowie. Zebrane osoby, zarówno mieszkanki i mieszkańcy, jak i przedstawicielki                            

i przedstawiciele Straży Miejskiej i Policji wyrazili opinię, że obecna organizacja ruchu                        

i oznakowanie są nieegzekwowalne i nie spełniają celów zawartych w wymienionej wyżej 

uchwale nr L/486/2022 oraz w uchwale nr LIX/537/2022 Rady Dzielnicy I Stare Miasto                        

z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie opinii do projektu stałej organizacji ruchu dla drogi 

wewnętrznej przy Placu Wolnica. Wnioskowana zmiana ma na celu poprawę czytelności 



oznaczenia i tym samym sprawienie, by auta nieuprawnione nie wjeżdżały i nie parkowały na 

tym fragmencie ulicy, a w razie naruszenie ograniczeń, by była możliwa sprawna egzekucja 

ze strony służb. Obecne oznakowanie powoduje, że dużo kierowców ignoruje lub nie zauważa 

tabliczki z wyłączeniem i w sposób nieuprawniony wjeżdża i parkuje, zajmując miejsca 

przeznaczone dla mieszkanek i mieszkańców oraz ograniczonej grupy uprawnionych 

pojazdów. Poza uciążliwością dla lokalnej społeczności, powoduje to też zwiększenie liczby 

interwencji i pracy dla Straży Miejskiej oraz wzrost ruchu kołowego oraz zatory drogowe                      

w przypadku wątpliwości osób kierujących samochodami (które zatrzymują się, by 

przeanalizować znaki). Wnioskowana w niniejszej uchwale zmiana oznakowania na czytelne 

i jednoznaczne pomoże rozwiązać problemy lokalnej społeczności w tym miejscu. 

 

 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu  

                        Dzielnicy I Stare Miasto 

                Tomasz Daros  

 

 

 


